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21 maja 2014

„Sport a UE – 10 lat doświadczeń”

Ministerstwo Sportu i Turystyki W ramach obchodów 10-tej rocznicy akcesji Polski do Unii
Europejskiej, Ministerstwo Sportu i Turystyki organizuje 28 maja na Stadionie Narodowym
w Warszawie konferencję pt. „Sport a UE – 10 lat doświadczeń”. Będzie to okazja do
zaprezentowania najważniejszych osiągnięć Polski jako członka UE, a zwłaszcza działań
podejmowanych w obszarze polityki sportowej oraz zdobycia informacji o finansowaniu
sportu ze środków unijnych w nowej perspektywie finansowej w latach 2014-2020. W
konferencji uczestniczyć będą przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.

 

Swoimi doświadczeniami podzielą się także organizacje i instytucje, które w poprzednich
latach efektywnie korzystały ze środków UE budując obiekty sportowe, podnosząc
kwalifikacje zawodowe i wzmacniając współpracę międzynarodową na rzecz rozwoju
sportu.   .

Poruszony zostanie także temat kariery dwutorowej sportowców, który jest jednym z
priorytetów polityki UE w obszarze sportu, a także jednym z zadań realizowanych przez
Ministerstwo Sportu i Turystyki. W debacie udział wezmą między innymi przedstawiciele
środowiska sportowego, pracodawców oraz instytucji edukacyjnych.

Przypomnijmy, że dzięki wsparciu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 powstało w regionie wiele imponujących obiektów
sportowych i rekreacyjnych. Często były to inwestycje od lat wyczekiwane przez lokalne
społeczności.

I tak na przykład w Ożarowie, z wykorzystaniem środków unijnych, zmodernizowany i
rozbudowany został istniejący już stadion piłkarski. Prace objęły modernizację boiska
piłkarskiego, skoczni do skoku wzwyż, skoczni do skoku w dal i rzutni do pchnięcia kulą.
Przebudowano istniejące trybuny i częściowo je zadaszono, wybudowano boisko treningowe
i juniorskie, bieżnię lekkoatletyczną i kort tenisowy. Powstał też budynek ze sceną
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widowiskową i parking. Wykonano odwodnienie i monitoring obiektów.
Całkowita wartość projektu wyniosła 11 859 570.47 zł (dofinansowanie z UE: 3 476 661.74
zł).

Za ponad 20 mln zł wybudowano w Sędziszowie kompleks sportowo-rehabilitacyjno-
edukacyjny, mieszczący zespół basenów, pełnowymiarową halę sportową, siłownię,
kawiarnię i dom sportowca. Basen sportowy spełnia wymogi FINA i można na nim
organizować zawody sportowe. Obok niego w budynku znajduje się również basen
rekreacyjny dla dzieci i dorosłych ze zjeżdżalniami, jacuzzi i sauna fińska. W hali sportowej,
wyposażonej w profesjonalny sprzęt treningowy, można rozgrywać mecze koszykówki,
siatkówki, piłki ręcznej i nożnej halowej i tenisa ziemnego, które z widowni może oglądać
nawet 520 osób.
Kompleks uzupełnił sportową i rekreacyjną ofertę Sędziszowa, w którym od 2006 roku
funkcjonuje baza turystyczno-kulturalno-rekreacyjna przy ulicy Sportowej. Powstała w
ramach projektu finansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Zintegrowanego Program Rozwoju Regionalnego Priorytet 3 – Rozwój lokalny Działanie 3.1
Obszary wiejskie, budżetu państwa i środków własnych gminy. Składają się na nią:
kąpielisko strzeżone dla dzieci i dorosłych z plażą i zjeżdżalnią, pole namiotowe,
profesjonalnie wyposażony plac zabaw, korty tenisowe, skate park, boisko wielofunkcyjne,
boisko do siatkówki plażowej, ścieżka rowerowa, wypożyczalnia sprzętu wodnego oraz
zaplecze sportowe.

Z myślą o dzieciach i młodzieży, Gmina Czarnocin wybudowała dwie sale gimnastyczne, przy
dwóch szkołach: Szkole Podstawowej w Czarnocinie i Gimnazjum im. Armii Krajowej w
Cieszkowach. Obie były ogromnie wyczekiwane przez lokalną społeczność.  Każda z sal
posiada arenę sportową o wymiarach 12x24m, boisko do piłki siatkowej o wymiarach 18x9m
i boisko do koszykówki małej o wymiarach 20x11m. W każdej z sal urządzono po dwa
zespoły szatniowe – każdy dla 25 osób oraz pokoje trenerów. Obiekty są przyjazne dla osób
niepełnosprawnych. Całkowita wartość projektu: 2 514 810.00 zł (dofinansowanie z UE: 1
508 886.00 zł).

Park rekreacyjno-sportowy w Stopnicy to miejsce codziennego wypoczynku i rekreacji
mieszkańców gminy, gdzie organizowane są różnego rodzaju wydarzenia i imprezy. W
ramach projektu współfinansowanego z UE wyremontowano budynek tamtejszego klubu
piłkarskiego, ustawiono zadaszoną scenę, wyremontowano i zadaszono trybuny,
przebudowano siedziska, bieżnię dookoła stadionu o długości 380 metrów i wybudowano
ogrodzenie, które oddziela trybuny od bieżni. Wartość projektu: 2 097 685.93 zł
(dofinansowanie z UE: 1 187 050.29 zł).
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To zaledwie kilka inwestycji sportowych zrealizowanych w regionie świętokrzyskim dzięki
unijnym środkom. Nie sposób też nie wspomnieć o licznych przedsięwzięciach sportowych i
rekreacyjnych aktywizujących mieszkańców lokalnych społeczności czy zajęciach
sportowych dla dzieci i młodzieży finansowanych z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
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